
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

様式２－１ 



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によ
ることとした会
計法令の根拠
条文及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

様式２－２ 



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

研究情報ネットワー
クシステム等の情報
セキュリティ監査業
務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成26年10月23日

株式会社ＪＭＣリスクソ
リューションズ
代表取締役　吉岡　昌
明
東京都文京区湯島３－
２６ １１

一般競争入札 2,192,184円 1,965,600円 89.66％

オートクレーブ点検
業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成26年10月23日

株式会社豊島製作所
代表取締役　豊島　紳
行
東京都墨田区大平１－
２５－４

一般競争入札 2,201,558円 1,824,120円 82.86％

ＢＳＬ２実験室安全
キャビネット定期点
検業務請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成26年11月28日

株式会社アルバーネッ
ト
代表取締役　関口　勝
美
東京都江戸川区一之
江

一般競争入札 5,905,592円 4,136,400円 70.04％

嫌気ワークステー
ション一式の購入契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成26年11月27日

株式会社薬研社
代表取締役　西川　雅
浩
千葉県千葉市中央区
末広３－１２－６

一般競争入札 3,910,680円 3,834,540円 98.05％

リアルタイムＰＣＲシ
ステムの購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成26年11月27日

株式会社バイオシス
代表取締役　山本　チ
ヨ子
東京都文京区本郷３－
４４－２

一般競争入札 2,132,840円 1,999,188円 93.73％

国立感染症研究所
戸山庁舎自家用電
気工作物定期点検
業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成26年11月27日

田中電設工業株式会
社
東京都立川市柴崎町
２－２３－２３

一般競争入札 6,473,387円 6,372,000円 98.43％

国立感染症研究所
村山庁舎P3･P4実
験室設備等定期点
検業務

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正
彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成26年10月23日

株式会社日立ﾌﾟﾗﾝﾄｻｰ
ﾋﾞｽ
東京都豊島区東池袋
3-1-1

一般競争入札
78,715,818

円
76,680,000円 97.41％

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名
称及び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式２－３ 



国立感染症研究所
村山庁舎自家用電
気工作物定期点検
業務

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正
彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成26年11月11日
株式会社ミライト
東京都江東区豊洲5-
6-36

一般競争入札 9,498,889円 9,396,000円 98.92％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等
の名称及び数

量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した
日

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

随意契約によ
ることとした会
計法令の根拠
条文及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合契約の相手方の
商号又は名称及

び住所


	様式2-１
	様式2-2
	様式2-3
	様式2-４

